
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
Л?  20 / 4  м К н ї в  № /£ & /

Про затвердження переліку проектів фундаментальних наукових 
досліджень, прикладних наукових досліджень та науково-технічних 
(експериментальних) розробок молодих вчених, які працюють 
(навчаються) у закладах вищої освіти та наукових установах, що 
належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, які 
пройшли конкурсний відбір та фінансування яких розпочнеться з 2025 
року за рахунок коштів Державного бюджету України

Відповідно до пункту 14 розділу II Положення про проведення 
Міністерством освіти і науки України Конкурсу проектів фундаментальних 
наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та науково-технічних 
(експериментальних) розробок молодих вчених, які працюють (навчаються) у 
закладах вищої освіти та наукових установах, що належать до сфери 
управління Міністерства, подальше виконання цих досліджень і розробок за 
рахунок коштів загального фонду державного бюджету та управління ними, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 14 грудня
2015 року № 1287, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 06 січня
2016 року за № 15/28145 (зі змінами), наказу Міністерства освіти і науки 
України від 16.08.2024 № 1160 «Про оголошення у 2024 році конкурсного 
відбору проектів фундаментальних наукових досліджень, прикладних 
наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок 
молодих вчених», з урахуванням Протокольного рішення засідання 
Конкурсної комісії Міністерства освіти і науки України від 20 грудня 
2024 року № 2,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік проектів фундаментальних наукових досліджень, 
прикладних наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) 
розробок молодих вчених, які працюють (навчаються) у закладах вищої освіти 
(далі -  ЗВО) та наукових установах (далі -  НУ), що належать до сфери 
управління Міністерства освіти І науки України, які пройшли конкурсний 
відбір та фінансування яких розпочнеться з 2025 року за рахунок коштів 
Державного бюджету України, що додається.



2

2. Керівникам ЗВО та НУ включити до тематичного плану наукових 
досліджень та розробок, які виконує ЗВО та НУ, проекти, що пройшли 
конкурсний відбір та виконуватимуться за рахунок коштів Державного 
бюджету України з січня 2025 року та у наступних періодах.

3. Директорату розвитку науки (Мозолевич Григорій) забезпечити 
координацію роботи щодо включення фундаментальних наукових досліджень, 
прикладних наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) 
розробок молодих вчених до тематичних планів наукових досліджень та 
розробок ЗВО та НУ.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра освіти і науки України Курбатова Дениса.

Т. в. о. Міністра Євген КУДРЯВЕЦЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки

ПЕРЕЛІК
проектів фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та науково-технічних 

(експериментальних) розробок молодих вчених, які працюють (навчаються) у закладах вищої освіти та наукових установах, 
що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, які пройшли конкурсний відбір та фінансування

яких розпочнеться з 2025 року за рахунок коштів Державного бюджету України

№ Н а зв а  п р о єк та Н а зв а  З В О /Н У К ер ів н и к  п р о ек ту С ек ц ія С Е Б

1 2 3 4 5 6

1 Р о зр о б к а  м е т о д ів  І засо б ів  п о б у д о в и  
м о б іл ь н и х  к іб ер ф ізи ч н и х  с и сте м  із ш ту ч н и м  
ін т е л е к т о м  д л я  с о ц іал ь н и х , б е зп е к о в и х  т а  
о б о р о н н и х  зав д ан ь

Н а ц іо н ал ьн и й  у н ів е р с и т е т  
« Л ь в ів с ь к а  п о л ітех н ік а»

Б еш л ей
Ґ  а л и н а  В о л о д и м и р ів н а

7 . Ін ф о р м ац ій н і 
т е х н о л о г ії  т а  
е л е к тр о н ік а

9 5 .6 7

2 Ф у н к ц їо н а л іза ц ія  н и зь к о те м п ер ату р н и х  
е в т е к т и ч н и х  р о зч и н н и к ів  т а  м а тер іал ів  н а  їх  
о с н о в і ц іл ь о в о го  сп р я м у в а н н я

У к р а їн с ь к и й  д ер ж а в н и й  
у н ів е р с и т е т  н ау к и  і 

тех н о л о г ій

С к и б а
М а р га р и т а  Іван івн а

4 . Х ім ія , х ім іч н і 
т е х н о л о г ії  т а  ф ар м ац ія

95

3 М е т о д и , м о д е л і т а  п ро гр ам н і за с о б и  
у п р а в л ін н я  ін ц и д е н т а м и  к іб ер б езп ек и  в 
к р и т и ч н ій  ін ф р астр у к ту р і д ер ж а ви

Н а ц іо н ал ь н и й  ав іа ц ій н и й  
у н ів е р с и т е т

С и д о р ен к о  
В ік то р ія  М и к о л а їв н а

7. Ін ф о р м ац ій н і 
т е х н о л о г ії  т а  
е л е к т р о н ік а

9 4 .6 7

4 П о р т а т и в н и й  р а д іо ел ек тр о н н и й  к о м п л ек с  
с и н т е зу  ш и р о к о с м у го в и х  з а в а д

Ч е р н ів е ц ь к и й  
н а ц іо н ал ь н и й  у н ів е р с и т е т  

ім ен і Ю р ія  Ф е д ь к о в и ч а

К р у л ік о в с ь к и й  
О л е г  В ал ер ій о в и ч

7 . Ін ф о р м ац ій н і 
т е х н о л о г ії  т а  
е л е к тр о н ік а

9 3 .6 7

5 Е л е к т р о х ім іч н и й  З Д -д р у к  д л я  ш в и д к іс н о го  
п р о т о т и п у в а н н я  т а  в и р о б н и ц т в а  п л а т  
д р у к о в а н о г о  м о н таж у

Н а ц іо н ал ь н и й  т е х н іч н и й  
у н ів е р с и т е т  У к р а їн и  

« К и їв сь к и й  п о л іте х н іч н и й  
ін с т и т у т  ім ен і Ігоря  

С ік о р ськ о го »

У щ ап о в сь к и й  
Д м и тр о  Ю р ій о в и ч

4 . Х ім ія , х ім іч н і 
т е х н о л о г ії  т а  ф ар м ац ія

9 3 .3 3



2

1 2 3 4 5 6

6 Ф а зи  в к л ю ч е н н я  т а  ко м п о зи ти  н а  о сн о в і 
ін т е р м е т а л іч н и х  с п о л у к  д л я  м атер іал ів  
сп е ц іа л ь н о го  п р и зн ач ен н я

Л ь в ів сь к и й  н ац іо н ал ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і Іван а  

Ф р ан к а

Г у л а
Т е т я н а  Г  е о р г іїв н а

4 . Х ім ія , х ім іч н і 
т е х н о л о г ії  т а  ф а р м а ц ія

92

7 С т в о р е н н я  н о в іт н іх  к о м п о зи тн и х  м а тер іал ів , 
щ о е к р а н у ю т ь  е л е к т р о м а гн іт н е  
в и п р о м ін ю в а н н я , д л я  ко р п у сів  б езп іл о тн и х  
л іт а л ь н и х  т а  м о р с ь к и х  б езек іп аж н и х  ап ар а т ів

Х е р с о н с ь к а  д е р ж а в н а  
м о р с ь к а  ак ад ем ія

С о ц ен к о
В іт а л ій  В іт а л ій о в и ч

9 . М е х а н іч н а  ін ж е н е р ія  
т а  м а ш и н о б у д у в а н н я

91 .3 3

8 Б у ф е р н і ш ар и  д л я  к о м п о зи ц ій н о -к е р о в а н и х  
гете р о с т р у к т у р , щ о  в и к о р и с то в у ю ть ся  в 
ф о т о д е т е к т о р а х  і л а зе р а х

Б ер д я н с ь к и й  д ер ж а в н и й  
п е д аго г іч н и й  у н ів е р с и т е т

С и ч ік о в а
Л н а  О л е к с а н д р ів н а

3 . Ф ізи к а , я д е р н а  ф ізи к а  
т а  ас тр о н о м ія

91

9 Н е й р о м е р е ж е в а  с и с т е м а  м о н іто р и н гу  загр о з  
н а ц іо н а л ь н ій  б е зп е ц і У к р а їн и  н а  основі 
т о н а л ь н о с т і т а  к л а с и ф ік а ц ії тек сто во го  
к о н т е н т у

З а х ід н о у к р а їн сь к и й  
н ац іо н ал ь н и й  у н ів е р с и т е т

Д р а к о х р у с т  
Т е т я н а  В ік т о р ів н а

7 . Ін ф о р м ац ій н і 
т е х н о л о г ії  т а  
е л е к т р о н ік а

91

10 У д о с к о н а л е н н я  т а  р о зр о б к а  п аси в н и х  м е то д ів  
за х и с т у  ін ф о р м а ц ії в ід  в и то к у  по 
о п т о е л е к т р о н н о м у  к ан алу

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р си тет  
« Л ь в ів с ь к а  політехніка))

К о р ч а к
Б о гд ан  О р е с т о в и ч

7 . Ін ф о р м а ц ій н і 
т е х н о л о г ії  т а  
е л е к т р о н ік а

89 .67

11 З а с о б и  ш ту ч н о го  ін т е л е к т у  д л я  к о н тр о л ю  т а  
у п р а в л ін н я  т е х н іч н и м и  т а  со ц іал ь н и м и  
с и с т е м а м и  в  у м о в а х  в о єн н о го  стан у

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р си тет  
« З а п о р ізь к а  п олітехн іка))

Г л а д к о в а  
О л ь га  М и к о л а їв н а

7. Ін ф о р м а ц ій н і 
т е х н о л о г ії  т а  
е л е к т р о н ік а

89 .33

12 Ін т е л е к т у а л ь н а  с и с т е м а  д л я  зб о р у  т а  ан ал ізу  
р о зв ід у в а л ь н и х  д а н и х

Д ер ж а в н и й  у н ів е р си тет  
« Ж и то м и р сь к а  

п олітехн іка))

Т к а ч у к
А н д р ій  Г ен н а д ій о в и ч

7. Ін ф о р м а ц ій н і 
т е х н о л о г ії  т а  
ел е к т р о н ік а

- 89

13 А гр о е к о л о г іч н е  о б ґр у н т у в а н н я  тех н о л о гій  
в и р о щ у в а н н я  с іл ь с ь к о го с п о д а р с ь к и х  к у л ьту р  
д л я  п о к р а щ е н н я  р о д ю ч о с т і грунту  я к  о сн о в и  
п р о д о в о л ь ч о ї б е зп е к и  с в іту

М и к о л а їв сь к и й  
н ац іо н ал ь н и й  агр а р н и й  

у н ів е р с и т е т

П а н ф іл о в а  
А н т о н ін а  В ік т о р ів н а

11.
С іл ь с ь к о го с п о д а р с ь к і т а  

в ете р и н а р н і н ау ки

89



з

1 2 3 4 5 6

14 З а б е зп е ч е н н я  п о в о єн н о го  в ід н о в л е н н я  
зел е н о го  е к о н о м іч н о го  зр о с т а н н я  
н ац іо н а л ь н о ї е к о н о м ік и : к о гн іти в н о - 
п о вед ін к о в і т е х н о л о г ії  т а  п р ав о в і м ех ан ізм и  
м іж н а р о д н о ї д о п о м о ги

С у м сь к и й  д ер ж а вн и й  
у н ів е р с и т е т

Л ю л ь о в
О л ек с ій  В а л е н т и н о в и ч

ІЗ . Е к о н о м іч н і 
п ер етв о р ен н я , б із н е с , 

ад м ін іс тр у в ан н я  т а  
п раво

88.33

15 Н а н о к о м п о зи т н і м а тер іал и  н а о сн ов і м етало 
о р га н іч н и х  к а р к ас ів  д л я  о ч и щ е н н я  д о вк іл л я , 
е к о л о г іч н о го  ск р и н ін гу , м е д и ч н о ї 
д іа гн о с ти к и

Х а р к ів с ь к и й  н ац іо н ал ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і В .Н . 

К а р а з ін а

Ч у д а к
Д е н и с  М и х а й л о в и ч

4. Х ім ія , х ім іч н і 
т е х н о л о г ії т а  ф ар м ац ія

88

16 Р о зр о б к а  н о в и х  м е т а л о к е р а м іч н и х  
к о м п о зи т ів  д л я  е к с т р е м а л ь н и х  у м о в  
ек сп л у а тац ії, в и го т о в л е н и х  за  ад и ти в н о ю  
тех н о л о г ією  с е л е к т и в н о го  л азе р н о го  
п л а в л е н н я

Д е р ж а в н и й  ви щ и й  
н ав ч а л ь н и й  зак л ад  

« П р и а зо в с ь к и й  д ер ж а вн и й  
те х н іч н и й  у н ів е р си тет»

Є ф р ем ен к о  
Б о гд ан  В а си л ь о в и ч

9. М е х а н іч н а  ін ж е н е р ія  
т а  м а ш и н о б у д у в а н н я

88

17 З а б е зп е ч ен н я  ін к л ю зи в н и х  р е к р еац ій н и х  
п ослуг: п с и х о л о г іч н а  п ід тр и м к а , д о сту п н ість  
т а  ад ап ти в н ість

Н а ц іо н а л ь н и й  т е х н іч н и й  
у н ів е р с и т е т  « Д н іп р о в с ьк а  

п о л іте х н ік а »

Б е зу гл а
Л ю д м и л а  С е р г іїв н а

12. Р о зв и т о к  л ю д с ь к о го  
кап італ у , с о ц іа л ь н і 

н ау к и  т а  ж у р н а л іс т и к а

87 .33

18 К о м п о зи ц ій н і м а тер іал и  н а  осн ов і 
н ан о стр у к ту р о в ан и х  е в к р и п ти т - 

сп о д у м е н о в и х  ск л о к р и с т а л іч н и х  м атер іал ів  
д л я  т е х н о л о г ій  ад и т и в н о го  в и р о б н и ц тв а  
е л е к т р о н н и х  с и с т е м

Х а р к ів с ь к и й  н ац іо н ал ь н и й  
у н ів е р с и т е т  м ісь к о го  

г о с п о д а р с т в а  ім ен і 
О .М .Б е к е т о в а

Ф е с е н к о
О л ек с ій  Іго р о в и ч

4 . Х ім ія , х ім іч н і 
т е х н о л о г ії  т а  ф ар м ац ія

87

19 Р о зр о б к а  за в а д о за х и щ е н о ї е н е р го е ф е к т и в н о ї 
си сте м и  к о н тр о л ю  т а  у п р а в л ін н я  
в ід д ал ен и м и  б езп іл о тн и м и  о б ’єк там и  на 
о сн о в і ф ак то р іал ь н о го  к о д у в ан н я  д ан и х

Ч е р к а с ь к и й  д е р ж а в н и й  
т е х н о л о г іч н и й  у н ів е р с и т е т

Л а в д а н с ь к и й  
А р т е м  О л е к с а н д р о в и ч

7 . Ін ф о р м а ц ій н і 
т е х н о л о г ії  т а  
е л е к тр о н ік а

87

20 Р о зр о б к а  т е х н о л о г ії  З Д  д р у к у  з  
в и к о р и с тан н я м  п о л ім е р н и х  т а  кер ам іч н и х  
м а тер іал ів  д л я  р е а б іл іт а ц ії  п о р ан ен и х

Н а ц іо н а л ь н и й  т е х н іч н и й  
у н ів е р с и т е т  « Х а р к івс ьк и й  
п о л іт е х н іч н и й  ін сти тут»

В о р о н к ін
А н д р ій  А н а т о л ій о в и ч

1. Н а ц іо н а л ь н а  б е зп е к а  
т а  о б о р о н а

86.33



4

1 2 3 4 5 6

21 Т е х н о л о г ія  а н с а м б л е в о го  о п р ац ю в а н н я  
м у л ь ти м о д а л ь н и х  у к р а їн с ь к о м о в н и х  н абор ів  
д а н и х  д л я  к л а с и ф ік а ц ії т е к с т о в о ї ін ф о р м ац ії

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р си тет  
« Л ь в ів с ь к а  п ол ітех н іка»

Б ас и с тю к  
О л е г  А н д р ій о в и ч

7 . Ін ф о р м а ц ій н і 
т е х н о л о г ії  т а  
е л е к т р о н ік а

86

22 Ін н овац ій н і п р о ц е с и  со н о к а тал іти ч н о го  
о к и сн ен н я  б а р в н и к ів  з  гете р о ато м а м и  
(ТМ/Р/в), я к  о р га н о п о л ю т а н т ів  ак васер ед о ви щ , 
н а осн ов і н ан о к о м п о зи т ів  е к о л о г іч н о  
б езп еч н о го  н іт р и д у  в у гл е ц ю

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р си тет  
« Л ь в ів с ь к а  п ол ітехн іка»

С у х ац ьк и й  
Ю р ій  В ік то р о в и ч

5. Н а у к и  п р о  З е м л ю  т а  
н а в к о л и ш н є  с е р ед о в и щ е

85.33

23 Т в ер д і ел ек тр о л іти : м а т е р іа л и  н ового  
п о к о л ін н я  д л я  ек о л о г іч н о  б е зп еч н и х  
е н е р ге ти ч н и х  р іш ен ь

Д ер ж а в н и й  ви щ и й  
н ав ч а л ь н и й  зак л ад  

« У ж го р о д с ь к и й  
н ац іо н ал ь н и й  у н ів ер си тет»

Ш е н д е р
Ір и н а  О л ек сан д р ів н а

3 . Ф ізи к а , я д е р н а  ф ізи к а  
т а  ас тр о н о м ія

85 .33

24 М о д и ф ік а ц ія  п о л ім ер н и х  к о м п о зи т ів  за  
в и к о р и с тан н я  м е то д ів  ш ту ч н о го  ін телекту  
д л я  н о в и х  б іо с ен со р ів  е к о л о г іч н о го  та  
б іо м ед и ч н о го  п р и зн ач ен н я

Д р о го б и ц ь к и й  д ер ж а вн и й  
п е д а го г іч н и й  у н ів е р с и т е т  

ім ен і Ів ан а  Ф р ан к а

К у х аж
Ю л ія  Ю р їїв н а

6. Б іо л о г ія ,
б іо т е х н о л о г ії, м е д и ц и н а  

т а  р еа б іл ітац ія

85 .33

25 Ін н о вац ій н і м е т о д и  к о н т р о л ю  
ел е к т р о ф ізи ч н и х  в л а с т и в о с т е й  д іел ек тр и к ів  
та  ел ем ен т ів  с и с т е м  ел е к т р о п о с т а ч а н н я  д ля 
за б е зп е ч е н н я  е н е р ге т и ч н о ї б е зп е к и  У країн и

Н а ц іо н а л ь н и й  т е х н іч н и й  
у н ів е р с и т е т  « Х а р к івс ьк и й  

п о л іте х н іч н и й  ін сти ту т»

К о стю к о в
Іван  О л е к с а н д р о в и ч

8, Б е зп е ч н а , ч и ста  
е н е р ге т и к а  та  

е н е р го е ф е к т и в н їс т ь

85

26 Р ац іо н ал ь н е  п р о е к т у в а н н я  ч етв ер ти н н и х  
д ет е к т о р н и х  м а тер іал ів  д л я  п р и с тр о їв  
д и с т а н ц ій н о ї р о б о ти  в  у м о в а х  зн ач н о го  
р ад іац ій н о го  в и п р о м ін ю в а н н я

Ч ер н ів ец ь к и й  
н ац іо н ал ь н и й  у н ів е р с и т е т  

ім ен і Ю р ія  Ф е д ь к о в и ч а

С о л о д к и й
М и к о л а  С теп ан о ви ч

3 . Ф ізи к а , я д е р н а  ф ізи к а  
т а  ас т р о н о м ія

85

27 Ін с т и т у ц ій н о -ф у н к ц іо н а л ь н а  ад ап тац ія  
си сте м и  гр о м ад сь к о го  зд о р о в 'я  для 
заб езп еч ен н я  п о в о єн н о го  в ід н о в л е н н я  
е к о н о м іч н о го  т а  л ю д с ь к о го  п о тен ц іалу  
У к р а їн и

С у м сь к и й  д ер ж а в н и й  
у н ів е р с и т е т

В и с о ч и н а
А л ін а  В о л о д и м и р ів н а

13. Е к о н о м іч н і 
п ер етв о р ен н я , б ізн ес , 

а д м ін іс т р у в а н н я  т а  
п р ав о

8 4 .6 7



5

1 2 3 4 5 6

28 П р о гн о зу в а н н я  в л асти в о стей  
м у л ь т и к о м п о н е н т н и х  б іо д егр а д у ю ч и х  
с к а ф о л д ів  д л я  л ік у в ан н я  і к о р е к ц ії т р а в м  
к іс т к о в о ї т к а н и н и

С у м ськ и й  д ер ж а в н и й  
у н ів е р с и т е т

О л еш к о
Т е т я н а  Б о гд а н ів н а

6. Б іо л о г ія ,
б іо т е х н о л о г ії, м е д и ц и н а  

т а  р еа б іл ітац ія

84 .33

29 Р о зр о б л е н н я  к о м п л ек сн о ї т е х н о л о г ії  
с т в о р е н н я  зн о со ст ій к и х  п о к р и тт ів  н а о сн о в і 
ін т е р м е т а л ід ів  № Т і т а  Т іА І н а  д е т а л я х  з  
т и т а н о в и х  сп л ав ів

Н а ц іо н а л ь н и й  

ае р о к о см іч н и й  у н ів е р с и т е т  
ім . М . Є . Ж у к о в с ь к о го  

« Х а р к ів с ьк и й  ав іа ц ій н и й  
ін сти тут»

С ав ч ен к о  
Н ін а  В ал ер їїв н а

9 . М е х а н іч н а  ін ж ен ер ія  
т а  м а ш и н о б у д у в а н н я

84

ЗО Г е о п р о с т о р о в и й  ін т ел ек т  д л я  о ц ін ю в а н н я  
в п л и в у  в ій н и  н а  ек о си стем н і п о сл у ги  і 
п о ж еж н і р и зи к и  л іс ів  У к р а їн и

Н а ц іо н ал ьн и й  у н ів е р с и т е т  
б іо р е су р с ів  і 

п р и р о д о к о р и сту в ан н я  
У к р а їн и

З а д о р о ж н ю к  
Р о м ан  М и х ай л о в и ч

5. Н а у к и  п р о  З е м л ю  та  
н ав к о л и ш н є  се р ед о ви щ е

83 .6 7

31 Р е ін т р о д у к ц ія  аб о р и ген н и х  в и д ів  ф л о р и  т а  
ф а у н и  т е р и т о р ій , зн и щ е н и х  а б о  
п о с т р а ж д а л и х  у н а с л ід о к  в о єн н и х  д ій  та  
а н т р о п о ге н н о ї д іял ьн о ст і

Д н іп р о в с ь к и й  

н ац іо н ал ь н и й  у н ів е р с и т е т  
ім ен і О л еся  Г о н ч а р а

Л и х о л а т  
Т е т я н а  Ю р іїв н а

6 . Б іо л о г ія ,
б іо т е х н о л о г ії, м е д и ц и н а  

та  реаб іл ітац ія

83 .6 7

32 Н о в і ан т и б іо т и к и  п еп ти д н о ї п р и р о д и , ак ти вн і 
п р о т и  м у л ь т и р е зи с т е н т н и х  п а то ге н ів : від  
ген ів  д о  с п о л у к

Л ь в ів сь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і Ів а н а  

Ф р а н к а

Ю щ у к
О л ек сан д р  С ер г ій о в и ч

б . Б іологія ,
б іо те х н о л о г ії, м е д и ц и н а  

т а  р еа б іл ітац ія

83 .3 3

33 О п т и к о -л ю м ін е с ц е н т н і в л асти в о ст і 
н а н о к о м п о зи т ів  н а  осн ов і о к с и д н и х  та  
х а л ь к о ге н ід н и х  с п о л у к  д ля  н о в ітн іх  
ф о т о н н и х  засто су в ан ь

Л ь в ів с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і Ів ан а  

Ф р а н к а

Ш п о т к ж
М и х ай л о

В о л о д и м и р о в и ч

3 . Ф ізи к а , я д ер н а  ф ізи к а  
т а  астр о н о м ія

83

34 Р о з р о б к а  п р о гр ам и  р о зв и тк у  м а л и х  І сер ед н іх  
а г р а р н и х  п ід п р и єм ств  н а за с а д а х  Е Б С - 
о р ієн т и р ів  д л я  д о ся гн ен н я  їх  
к о н к у р е н то с п р о м о ж н о с т і т а  Ц іл е й  с та л о го  
р о зв и тк у

В ін н и ц ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
агр а р н и й  у н ів е р с и т е т

Г  о н ч а р у к  
Ін н а  В ік т о р ів н а

13. Е к о н о м іч н і 
п ер етв о р ен н я , б ізн е с , 

ад м ін іс тр у в ан н я  т а  
п раво

83



6

1 2 3 4 5 6

35 Д о к л ін іч н а  о ц ін к а  еф екти вн о сті 
ф ар м а ц е в т и ч н и х  п р еп ар ат ів  д л я  п о м ’як ш ен н я  
н а с л ід к ів  п о сттр ав м а ти ч н о го  стр е со в о го  
р о зл а д у

П р и к а р п а т с ь к и й  
н ац іо н ал ь н и й  у н ів е р с и т е т  
ім ен і В а с и л я  С теф а н и к а

С тр іл ь б  и цька 
О л ь га  М и х а й л ів н а

6. Б іо л о г ія ,
б їо те х н о л о г ії, м е д и ц и н а  

т а  р еа б іл ітац ія

82 .6 7

36 С т в о р е н н я  т е х н о л о г ії  х ім іч н о ї т а  б іо х ім іч н о ї 
к о н в е р с ії  р о сл и н н и х  в ід х о д ів  та  
е н е р ге ти ч н и х  р о сл и н  д ля  заб езп еч ен н я  
д е р ж а в н о ї ен ер го н еза л е ж н о ст і

Н а ц іо н ал ьн и й  те х н іч н и й  
у н ів е р с и т е т  У к р а їн и  

« К и їв сь к и й  п о л ітех н іч н и й  
ін с ти ту т  ім ен і Іго р я  

С Ік о р ськ о го »

Г ал и ш
В іт а  В аси л ів н а

4 . Х ім ія , х ім іч н і 
т е х н о л о г ії  т а  ф а р м ац ія

82 .6 7

37 К о м п л е к с н і м о д ел і т а  п р о гн о зу в ан н я  
ге о н е б е зп е к  п р и р о д н о го  та  в ій с ьк о в о го  
х а р а к т е р у  та  о ц ін к и  їх  в п л и в у  н а о б ’єк ти  
к р и т и ч н о ї ін ф р астр у к ту р и

К и їв с ь к и й  н ац іо н ал ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і Т а р а с а  

Ш е в ч е н к а

Г а д я ц ь к а
К а т е р и н а  П а в л ів н а

5. Н а у к и  п р о  З е м л ю  т а  
н а в к о л и ш н є  с е р ед о в и щ е

82 .6 7

38 Р о зр о б к а  т е х  н і ко -техн  оло  гі ч н ого 
з а б е зп е ч е н н я  г іб р и д н о ї с и с т е м и  
е н е р го ж и в л е н н я  тв а р и н н и ц ь к и х  к о м п л ек с ів  3 
ад ап ти вн о го  си с т е м о ю  кер у ван н я

В ін н и ц ь к и й  н ац іо н ал ь н и й  
а гр а р н и й  у н ів е р с и т е т

К у п ч у к
Іго р  М и к о л ай о в и ч

11.
С іл ь с ь к о го с п о д а р с ь к і т а  

в е те р и н а р н і н ау к и

82 .6 7

39 Р о зр о б к а  ін с тр у м ен т ів  д л я  р о зв и тк у  см ар т - 
ін ф р а с тр у к ту р и  р о зу м н и х  м іст  з у р ах у в ан н ям  
в и к л и к ів  в ій н и  т а  п о в о єн н о го  в ід н о в л е н н я  
У к р а їн и

К и їв с ь к и й  н ац іо н ал ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і Т а р а с а  

Ш е в ч е н к а

З а яр н и й
О л е г  А н ато л ій о ви ч

ІЗ . Е к о н о м іч н і 
п ер етв о р ен н я , б із н е с , 

а д м ін іс т р у в а н н я  та  
п раво

82 .33

40 Ін ф о р м а ц ій н о -к о м у н ік а ц ій н і т е х н о л о г ії  д л я  
п ід в и щ е н н я  п р о д у к ти в н о ст і т а  зал у ч ен о ст ї 
л ю д с ь к о го  кап італ у  в агр о сф ер І

З а х ід н о у к р а їн с ь к и й  
н ац іо н ал ь н и й  у н ів е р с и т е т

П та щ ен к о  
О л е н а  В ал е р іїв н а

13. Е к о н о м іч н і 
п ер етв о р ен н я , б ізн ес , 

а д м ін іс т р у в а н н я  т а  
п раво

82 .33

41 Р о зр о б к а  сп о со б ів  н ан есе н н я  зах и сн и х  
п о к р и т т ів  н а  ен ер ге ти ч н е  о б л а д н а н н я  А Е С

Н а ц іо н а л ь н и й  т е х н іч н и й  
у н ів е р с и т е т  « Х а р к івс ьк и й  
п о л іте х н іч н и й  ін сти ту т»

К а н у н н ік о в а  
Н а д ія  О л ек сан д р ів н а

8. Б е зп е ч н а , ч и с т а  
е н е р г е т и к а 'т а  

ен е р го е ф е к т и в н іс т ь

82



7

1 2 3 4 5 6

42 Р о зр о б к а  т е х н о л о г ії ш в и д к о твер д н у ч и х  
б е т о н н и х  су м іш ей  д л я  о п ер ати в н о го  
в ід н о в л е н н я  зал ізо б е т о н н и х  к о н стр у к ц ій

К и їв с ь к и й  н ац іо н ал ь н и й  
у н ів е р с и т е т  б у д ів н и ц т в а  і 

ар х ітек ту р и

К и р и ч о к
В о л о д и м и р  Ів а н о в и ч

10 . П р о м и сл о в і і 
б у д ів е л ь н і тех н о л о г ії, 
л о г іс т и к а , тр а н с п о р т

82

43 Р о зр о б л е н н я  т е х н о л о г ії  о д ер ж а н н я  б іо д и зел ю  
к а в іт а ц ій н и м  м е то д о м  з п о п ер ед н ь о ю  
ф е р м е н т а ц ією  си р о в и н и

Н а ц іо н ал ьн и й  у н ів е р с и т е т  
« Л ь в ів сь к а  п о л ітех н ік а»

Д ем ч у к
Ю р ій  Я р о с л а в о в и ч

4 . Х ім ія , х ім іч н і 
т е х н о л о г ії  т а  ф ар м ац ія

8 1 .6 7

44 Ін т е н с и ф ік а ц ія  тех н ік о -те х н о л о г і много 
за б е зп е ч е н н я  п р о ц есів  п ер ер о б к и  н ас ін н я  
м а л о п о ш и р е н и х  (н іш ев и х ) о л ій н и х  к у л ь ту р

Д н іп р о вськ и й  д ер ж а в н и й  
агр ар н о -ек о н о м іч н и й  

у н ів е р си тет

А л ієв
Е л ь ч и н  Б а х т и я р  о гл и

11.
С іл ь сь к о го с п о д ар с ьк і та  

в е тер и н ар н і науки

81 .6 7

45 Р о зр о б к а  к о м п л ек су  р е к о м е н д а ц ій  з  
р е н о в а ц ії іс то р и ч н и х  б у д ів е л ь  д л я  
д о с я гн е н н я  п о к азн и к ів  п Х Е В  н а  о сн о в і 
ен е р ге т и ч н о го  м о д ел ю в ан н я

Н ац іо н ал ьн и й  т е х н іч н и й  
у н ів е р с и т е т  У к р а їн и  

« К и їв сь к и й  п о л іте х н іч н и й  
ін сти ту т  ім ен і Іго р я  

С ік о р ськ о го »

Б іл о у с
Ін н а  Ю р іїв н а

8. Б е зп е ч н а , ч и с та  
е н е р ге т и к а  т а  

ен ер го е ф ек ти в н іс ть

8 1 .6 7

46 Т е о р е т и ч н і т а  п р и к л а д н і ас п е к ти  
д о с л ід ж е н н я  д е я к и х  т и п ів  ал геб р  т а  
е к с т р е м а л ь н и х  за д а ч  т е о р ії  н аб л и ж е н ь

Д н іп р о в с ьк и й  
н ац іо н ал ьн и й  у н ів е р с и т е т  

Ім ен і О леся  Г о н ч а р а

П и п к а
О л ек сан д р

О л е к с а н д р о в и ч

2. М а т е м а т и к а  т а  
с та ти с ти к а

81 .3 3

4 7 Н а  ш л я х у  д о  ін к л ю зи в н о го  су сп іл ьств а : 
т е р а п е в т и ч н о -к о м п е н с а т о р н а  ф у н к ц ія  
м и с т е ц т в а  т а  р е л іг ії у  к о н тек ст і в о єн н о го  
ч асу

Ч е р н ів ец ь к и й  
н ац іо н ал ьн и й  у н ів е р с и т е т  

ім ен і Ю р ія  Ф е д ь к о в и ч а

Г о р о х о л ін с ь к а  
Ір и н а  В о л о д и м и р ів н а

14. Г у м а н іта р н і н ауки  і 
м и сте ц тв о

81

48 Н а у к о в е  о б гр у н ту в ан н я  п ід х о д ів  д о  
с т в о р е н н я  г іб р и д н и х  с и л о в и х  у с т а н о в о к  
о б ’є к т ів  ін ж е н е р н о -б у д ів е л ь н о ї т ех н ік и

Н а ц іо н ал ьн и й  те х н іч н и й  
у н ів е р с и т е т  « Х а р к івс ьк и й  
п о л іте х н іч н и й  ін сти ту т»

К о ж у ш к о  
А н д р ій  П а в л о в и ч

9 . М е х а н іч н а  ін ж ен ер ія  
т а  м а ш и н о б у д у в а н н я

80 .6 7

49 Т е о р е т и ч н і і т е х н о л о г іч н і зас ад и  п ід го то в к и  
п с и х о л о га  д о  к о р е к ц ій н о -в ід н о в л ю в а л ь н о ї 
р о б о т и  з  д іт ь м и  ш к іл ь н о го  в ік у  
п о с т р а ж д а л и м и  в ід  в ійн и

У к р а їн сь к и й  д е р ж а в н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і М и х а й л а  

Д р а го м а н о в а

Ч ан ч и к о в
Ілля  К о с т я н т и н о в и ч

12. Р о зв и т о к  л ю д ськ о го  
к а п іт а л у , со ц іальн і 

н а у к и  т а  ж у р н ал істи к а

80 .6 7



8

І 2 3 4 5 б

50 Р о зр о б к а  п о р о ш к о в и х  п о к р и тт ів  з  
в и к о р и с т а н н я м  в ід х о д ів  в о д о о ч и с т к и  д л я  
за х и с т у  м етал ев и х  т а  з а л ізо б е т о н н и х  сп о р у д  
к р и т и ч н о ї ін ф р астр у к ту р и

К и їв с ь к и й  н ац іо н ал ь н и й  
у н ів е р с и т е т  б у д ів н и ц т в а  І 

а р х ітек ту р и

Б ір у к
Я н а  Іго р ів н а

10. П р о м и с л о в і і 
б у д ів е л ь н і т е х н о л о г ії, 
л о г іс т и к а , т р а н с п о р т

80 .6 7

51 Ін т е гр а ц ій н а  п ар ад и гм а  ц и ф р о в о ї 
т р а н с ф о р м а ц ії  в си стем і п р о т и д ії ф ін ан со в ій  
зл о ч и н н о с т і: си н ер гети ч н и й  п ід х ід  до  
п р е в е н ц ії т а  б о р о тьб и

С у м сь к и й  д ер ж а в н и й  
у н ів е р с и т е т

С е м е н о г
А н д р ій  Ю р ій о ви ч

13. Е к о н о м іч н і 
п е р е т в о р е н н я , б ізн е с , 

а д м ін іс т р у в а н н я  та  
п раво

80 .33

52 Р о зр о б к а  т е х н о л о г ії о тр и м ан н я  
в и с о к о е н т р о п ій н и х  сп л ав ів  в  у м о в ах  
т е р м о х ім іч н о го  п р есу в ан н я

З а п о р ізь к и й  н ац іо н ал ь н и й  
у н ів е р с и т е т

Б єло к о н ь
Ю р ій  О л ек сан д р о в и ч

9. М е х а н іч н а  ін ж ен ер ія  
т а  м а ш и н о б у д у в а н н я

80.33

53 Н а у к о в і о сн о в и  в ір т у а л ь н о ї р е к о н с т р у к ц ії 
з н и щ е н и х  о б ’єкт ів  к у л ь ту р н о ї сп а д щ и н и  для 
с т р а т е г ії  в ід н о в л е н н я  У к р а їн и

С у м сь к и й  д е р ж а в н и й  
у н ів е р с и т е т

П авл ен к о
Ів ан  В о л о д и м и р о в и ч

7. Ін ф о р м а ц ій н і 
т е х н о л о г ії  т а  
е л е к т р о н ік а

80

54 Н а у к о в о -п р ак ти ч н і зас ад и  с т в о р е н н я  н о в ітн іх  
т е х н о л о г ій  п о л іф у н к ц іо н ал ьн и х  к о м п о зи ц ій  
сп е ц іа л ь н о го  п р и зн ач ен н я  в к о н тек ст і 
с в іт о в о ї п р о д о в о л ь ч о ї б езп ек и

Н а ц іо н ал ь н и й  у н ів е р с и т е т  
х а р ч о в и х  т е х н о л о г ій

С вя тн ен к о  
Р о м а н  С е р г ій о в и ч

10. П р о м и сл о в і і 
б у д ів е л ь н і т е х н о л о г ії, 
л о г іс т и к а , т р а н с п о р т

80

55 Р о зр о б к а  т е х н о л о г ії за с о б ів  н а д а н н я  
п е р в и н н о ї м е д и ч н о ї д о п о м о ги  
в ій с ь к о в о с л у ж б о в ц я м  т а  ц и в іл ьн о м у  
н а с е л е н н ю  з  м ін н о -в и б у х о в и м и  т р а в м а м и  т а  
о п ік а м и

К и їв с ь к и й  н ац іо н ал ь н и й  
у н ів е р с и т е т  т е х н о л о г ій  та  

д и зай н у

К о л о сн іч ен к о  
О л ен а  В о л о д и м и р ів н а

4 . Х ім ія , х ім іч н і 
т е х н о л о г ії  т а  ф ар м ац ія

80

56 А н а л із  в п л и в у  в о єн н и х  д ій  н а п р о сто р о в і 
д е ф о р м а ц ії  Д н істр о в сь к о го  
г ід р о е н е р ге т и ч н о го  к о м п л ек су  к о н так тн и м и  
та  д и с т а н ц ій н и м и  м ето д ам и

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  
« Л ь в ів сь к а  п о л іте х н ік а »

С ав ч и н
Іго р  Р о м ан о в и ч

5. Н а у к и  п р о  З е м л ю  т а  
н а в к о л и ш н є  с е р ед о в и щ е

7 9 .6 7



9

1 2 3 4 5 6

57 Ф ізи к о -х ім іч н і о с н о в и  Ін ж е н е р ії о к си д н и х  
л ю м ін е с ц е н т н и х  с к л о к ер ам ік  для п отреб  
о п то е л е к т р о н ік и

К и їв с ь к и й  н ац іо н ал ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і Т а р а с а  

Ш е в ч е н к а

Т е р е б іл ен к о
К а т е р и н а

В о л о д и м и р івн а

4 . Х ім ія , х ім іч н і 
т е х н о л о г ії  т а  ф ар м ац ія

7 9 .6 7

58 З а х и с т  п е р с о н а л ь н и х  д ан и х  у  контексті 
р о зв и тк у  ш ту ч н о го  ін т ел ек ту  т а  ін терн ету  
р еч ей : п р а в о в і т а  т е х н іч н і ас п е к ти

Д ер ж а в н и й  ви щ и й  
н ав ч а л ь н и й  за к л а д  

« У ж го р о д с ьк и й  
н а ц іо н а л ь н и й  у н ів ер си тет»

В іх л я єв
М и х ай л о  Ю р ій о ви ч

13. Е к о н о м іч н і 
п е р е т в о р е н н я , б ізнес, 

а д м ін іс т р у в а н н я  т а  
п р ав о

79 .6 7

59 Н о в і ’'з е л е н і” к о м б ін о ван і сп ек тр о ск о п іч н і 
м ето д и  а н а л ізу  т а  їх  ан ал іти ч н е  засто су ван н я

О д ес ьк и й  н ац іо н ал ьн и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і І.І. 

М е ч н и к о в а

С н ігур
Д е н и с  В а си л ь о в и ч

4 . Х ім ія , х ім іч н і 
т е х н о л о г ії  т а  ф ар м ац ія

79 .33

60 Р о зр о б л е н н я  за с о б у  д ля  сти м у л ю ван н я  
п р о ц е с ів  р е п а р а т и в н о ї р е ге н е р а ц ії при 
п о р а н е н н я х  т а  заго єн н і ран

З а п о р ізь к и й  н ац іо н ал ьн и й  
у н ів е р си тет

А м ін о в
Р у сл ан  Ф лузови ч

6 . Б іо л о г ія ,
б іо т е х н о л о г ії, м е д и ц и н а  

т а  р е а б іл іт а ц ія

79

61 В и с о к о е ф е к т и в н і п ер етво р ю вач і 
е л е к т р о е н е р г ії  т а  нові м е то д и  керуванн я в 
а в т о н о м н и х  с и с т е м а х  ел ек тр о ж и вл е н н я  з 
в ід н о в л ю в а н и м и  д ж е р е л а м и  ен ер г ії

Н а ц іо н а л ь н и й  т е х н іч н и й  
у н ів е р с и т е т  У к р а їн и  

« К и їв с ь к и й  п о л іте х н іч н и й  
Ін сти ту т  ім ен і Іго р я  

С ік о р ськ о го »

К л ен
К а т е р и н а  С ер гіївн а

8. Б е зп е ч н а , ч и ста  
е н е р ге т и к а  та  

е н е р го е ф е к т и в н іс т ь

79

62 Р о зр о б л е н н я  т е х н о л о г іч н и х  о сн о в  о тр и м ан н я  
с к л а д н о зм їш а н и х  д о б р и в  м о н о д и сп ер сн о го  
ск л а д у

С у м сь к и й  д ер ж а в н и й  
у н ів е р си тет

О стр о га
Р у сл ан  О л ек с ій о в и ч

4 . Х ім ія , х ім іч н і 
т е х н о л о г ії  т а  ф ар м ац ія

78 .33

63 В и в ч е н н я  в п л и в у  б о й о в и х  д ій  н а м о ж л и в ість  
о тр и м а н н я  б е зп е ч н о ї с іл ь сь к о го сп о д а р сь к о ї 
п р о д у к ц ії

С у м сь к и й  н ац іо н ал ь н и й  
а гр а р н и й  у н ів е р си тет

С ам іл и к
М а р и н а  М и х а й л ів н а

11.
С іл ь с ь к о го с п о д а р с ь к і т а  

в е т е р и н а р н і н ауки

78 .3 3

64 Н а у к о в о -п р и к л а д н і п ід х о д и  д о  процесів  
о ч и щ е н н я  т е х н о л о г іч н и х  в о д

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р си тет  
в о д н о го  го сп о д ар ств а  т а  

п р и р о д о к о р и сту в ан н я

Т ар го н ій
Ів а н  М и к о л ай о в и ч

5. Н а у к и  п р о  З е м л ю  т а  
н а в к о л и ш н є  с е р е д о в и щ е

77.67



10

1 2 3 4 5 6

65 К о м п л е к с н а  е к о н о м іч н а  м о д ел ь  в ід н о в лен н я  
т а  р е а б іл іт а ц ії  п о ш к о д ж е н и х  зем ел ь  
с іл ь с ь к о го с п о д а р с ь к о го  п р и зн ач ен н я  н а  
за с а д а х  ст а л о го , ін к л ю зи в н о го , см ар т- 
р о зв и тк у

В о л и н с ь к и й  н ац іо н ал ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і Л ес і 

У к р а їн к и

Х о м ю к
Н а т а л ія  Л е о н ід ів н а

13. Е к о н о м іч н і 
п ер етв о р ен н я , б ізн е с , 

а д м ін іс т р у в а н н я  т а  
п раво

7 7 .6 7

66 З б е р е ж е н н я  т а  в ід н о в л е н н я  л ісо ви х  
т е р и т о р ій , як і за зн а л и  в п л и в у  в ій с ьк о в и х  д ій

Д ер ж а в н и й  у н ів е р с и т е т  
« Ж и то м и р сь к а  
П о л ітех н ік а»

П а ц е в а
Ір и н а  Г р и го р ів н а

5. Н а у к и  п р о  З е м л ю  т а  
н а в к о л и ш н є  с е р ед о в и щ е

77 .3 3

67 Р о зр о б к а  а гр о б іо т е х н о л о г їч н и х  п ід х о д ів  
в и р о б н и ц т в а  п р о д у к ц ії р о сл и н н и ц тва  за д л я  
в ід н о в л е н н я  р о д ю ч о с т і грунту , щ о  за зн а л и  
в п л и в у  б о й о в и х  д ій

В ін н и ц ь к и й  н ац іо н ал ь н и й  
а гр а р н и й  у н ів е р с и т е т

А л єк сєєв
О л ек с ій  О л ек сан д р о в и ч

5. Н а у к и  п р о  З е м л ю  та  
н ав к о л и ш н є  се р ед о в и щ е

77

68 Т р а н с ф о р м а ц ія  ф ін а н с о в о ї ек о си стем и  у  
п о в о є н н о м у  в ід н о в л е н н і У к р а їн и  н а  зас ад ах  
р е зи л ь єн т н о с т і т а  с та л о го  р о зв и тк у

К и їв с ь к и й  н ац іо н ал ь н и й  
ек о н о м іч н и й  у н ів е р с и т е т  

ім ен і В а д и м а  Г е т ь м а н а

С тр іль ч у к  
Ю л ія  Іго р ів н а

13. Е к о н о м іч н і 
п ер етв о р ен н я , б ізн ес , 

а д м ін іс т р у в а н н я  т а  
п раво

77

69 Р о з р о б к а  т а  в п р о в ад ж е н н я  Ін н овац ій н и х  
т е х н о л о г ій  п е р е р о б к и  в о д н и х  б іо р е су р с ів  для 
за б е зп е ч е н н я  п р о д о в о л ь ч о ї б езп ек и  У к р а їн и

Д н іп р о в с ьк и й  
н ац іо н ал ь н и й  у н ів е р с и т е т  

ім ен і О л еся  Г о н ч а р а

К у р ч ен к о
В ік то р ія  О л ек сан д р ів н а

П .
С іл ь с ь к о го с п о д а р с ь к і та  

в е тер и н ар н і н ауки

77

70 Р е с у р с о о щ а д н і т е х н о л о г ії п р и ск о р ен о го  
в ід н о в л е н н я  п о ш к о д ж е н и х  б у д ів е л ь  із 
в л а ш т у в а н н я м  за х и с н и х  с п о р у д  ц ив іл ьн о го  
за х и с ту

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  
« П о л т а в с ь к а  п о л іте х н ік а  
ім ен і Ю р ія  К о н д р атю к а»

Г ас ен к о
А н т о н  В аси л ь о в и ч

10. П р о м и сл о в і і 
б у д ів ел ь н і тех н о л о г ії, 
л о г іс ти к а , т р а н с п о р т

77

71 Р о зр о б л е н н я  т е х н о л о г іч н и х  р іш ен ь  для 
п ід в и щ е н н я  е н е р го е ф е к ти в н о с т і, 
е к о л о гІч н о ст і т а  б езп ек и  р у х у  в су ч асн о м у  
а в т о т р а н с п о р т н о м у  ком п лек сі

Н а ц іо н а л ь н и й  
тр а н с п о р т н и й  у н ів е р с и т е т

Ш у б а
Є в ген ій  В а си л ь о в и ч

10. П р о м и с л о в і і 
б у д ів ел ь н і тех н о л о г ії, 
л о г іс т и к а , т р а н с п о р т

7 6 .6 7



11

1 2 3 4 5 6

72 Р о зр о б к а  е н е р го е ф е к т и в н и х  т ех н іч н и х  
з а с о б ів  д л я  п ід ігр ів у  с у б с т р а т у  у б іо газо во м у  
р еа к то р і

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р си тет  
б іо р е су р с ів  і 

п р и р о д о к о р и сту в ан н я  
У к р а їн и

С п о д о б а
М и х ай л о  О л ек с ій о в и ч

8. Б е зп е ч н а , ч и ста  
е н е р ге т и к а  т а  

е н е р го е ф е к т и в н їс т ь

76 .6 7

73 Ш т у ч н и й  ін т е л е к т  я к  ін с т р у м е н т  п р о ти д ії 
д е з ін ф о р м а ц ії в п ер іо д  в ій н и  т а  п о во єн н о го  
в ід н о в л е н н я  ек о н о м ік и  У к р а їн и

З а п о р ізь к и й  н ац іо н ал ьн и й  
у н ів е р си тет

Ч е р е п
О л е к с а н д р  Г р и го р о в и ч

13. Е к о н о м іч н і 
п ер етв о р ен н я , б ізн е с , 

а д м ін іс т р у в а н н я  т а  
п р ав о

76 .3 3

74 Р о зр о б л е н н я  е к о л о г іч н о  ч и с т о ї т е х н о л о г ії т а  
т е х н іч н и х  за с о б ів  д л я  о ч и щ ен н я  д и м о ви х  
га з ів  п р о м и с л о в и х  п ід п р и єм ств

Ів ан о -Ф р а н к ів с ь к и й  
н а ц іо н ал ь н и й  т е х н іч н и й  
у н ів е р с и т е т  н аф ти  і газу

Ф аф л е й
О л е г  Я р о с л а в о в и ч

9 . М е х а н іч н а  ін ж е н е р ія  
т а  м а ш и н о б у д у в а н н я

7 6

75 З ч е п л е н н я  а р м а т у р и  з б ето н о м  у  
к о н с т р у к ц ія х  за х и с н и х  с п о р у д  із 
у р а х у в а н н я м  н о ви х  е ф е к т ів  о п о р у

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р си тет  
б іо р е су р с ів  і 

п р и р о д о к о р и сту в ан н я  
У к р а їн и

Д м и тр ен к о  
Є в ге н  А н ато л ій о в и ч

10. П р о м и с л о в і і 
б у д ів ел ь н і т е х н о л о г ії, 
л о г іс т и к а , т р а н с п о р т

76

76 Р о з р о б к а  к о м б ін о в а н о ї т е х н о л о г ії 
ф о р м у в ан н я  п о в е р х н е в о го  ш ар у  з  
гр а д ієн т н и м  р о зп о д іл о м  в л асти в о стей  н а  
о сн о в і м е то д у  ел е к т р о к о н т а к т н о го  
н ав ар ю в ан н я

Д о н б а с ь к а  д е р ж а в н а  
м а ш и н о б у д ів н а  ак ад ем ія

Б е р е ж н а
О л е н а  В а л е р іїв н а

9 . М е х а н іч н а  ін ж ен ер ія  
т а  м а ш и н о б у д у в а н н я

76

77 М е т о д и  т а  м о д ел і ф о р м у в ан н я  стал и х  
л ан ц ю гів  п о стач ан ь  в  у м о в а х  в ій н и  на 
т е р и т о р ії  У к р а їн и  з  в и к о р и с тан н я м  
ін т е л е к т у а л ь н и х  тех н о л о г ій

Н а ц іо н а л ь н и й  ав іац ій н и й  
у н ів е р с и т е т

Ч е р ед н іч ен к о
К о с т я н т и н

В ал е н т и н о в и ч

10. П р о м и с л о в і і 
б у д ів ел ь н і т е х н о л о ги , 
л о г іс т и к а , т р а н с п о р т

75 .33

78 З а б е зп е ч е н н я  за х и с т у  н о в ітн іх  п рав  у  сф ер і 
о х о р о н и  з д о р о в ’я  в у м о в а х  в ій н и , 
п іс л я в о єн н о го  в ід н о в л е н н я , д е м о гр а ф іч н о ї 
кр и зи

Д ер ж а в н и й  ви щ и й  
н ав ч а л ь н и й  за к л а д  

"У ж го р о д сь к и й  
н ац іо н ал ь н и й  у н ів ер си тет"

З а б о р о в с ь к и й  
В ік т о р  В ік то р о в и ч

13. Е к о н о м іч н і 
п ер етв о р ен н я , б ізн е с , 

а д м ін іс т р у в а н н я  т а  
п р ав о

75 .3 3



12

1 2 3 4 5 6

79 О ц ін к а  в п л и в у  м іл іт а р н о го  заб р у д н е н н я  на 
б езп еч н ість  р іч к о в о -б а с е й н о в и х  си стем  н а  
о сн о в і б іо р е а к ц ій  т а  м а тем ати ч н о го  
м о д е л ю в а н н я

Т е р н о п іл ь сь к и й  
н ац іо н ал ь н и й  п ед аго г іч н и й  

у н ів е р с и т е т  ім ен і 
В о л о д и м и р а  Ґ  н атю к а

К у зи к
Іго р  Р о м ан о в и ч

5. Н а у к и  п р о  З е м л ю  т а  
н а в к о л и ш н є  се р ед о ви щ е

75.33

80 К у л ьту р н а  ід е н т и ч н іс т ь  т а  к р о с -к у л ьту р н а  
к о м у н ік а ц ія  у к р а їн ц ів : тр ан сф о р м ац ія  в 

у м о в а х  р о с ій с ь к о -у к р а їн с ь к о ї в ійн и

У к р а їн с ь к и й  д ер ж а в н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і М и х ай л а  

Д р а го м а н о в а

У р и с ь
Т е т я н а  Ю р іїв н а

14. Г у м а н іта р н і н ау ки  і 
м и с т е ц т в о

74 .3 3

81 А л ге б р и  с и м е т р и ч н и х  і сл аб к о  си м етр и ч н и х  
ф у н к ц ій  н а  б а н а х о в и х  п росторах

П р и к а р п а тсь к и й  
н ац іо н ал ь н и й  у н ів е р си тет  

ім ен і В а с и л я  С теф ан и к а

В аси л и ш и н  
Т а р а с  В ас и л ь о в и ч

2. М а т е м а т и к а  т а  
с т а т и с т и к а

70 .3 3

82 Р о з р о б к а  м е х а н ізм у  заб езп еч ен н я  
н а ц іо н а л ь н о ї п р о д о в о л ь ч о ї б езп еки  у 

в о єн н и й  п е р іо д  за  у м о в  р ес у р сн и х  о б м еж ен ь

Д е р ж а в н и й  у н ів е р с и т е т  
ін ф о р м ац ій н о - 

к о м у н ік а ц ій н и х  тех н о л о г ій

З гу р с ь к а
О к с а н а  М и х а й л ів н а

1. Н а ц іо н а л ь н а  б е зп е к а  
т а  о б о р о н а

60

Т. в. о. генерального директора 
директорату розвитку науки Зоя ПЕТРЕНКО


